第 27回北方領土問題対策協会分科会 議事要旨

1. 日時

平成 24年 8月 21日（火） 13:57～15:18

2. 場所

中央合同庁舎第 4号館 12階 全省庁共用 1214特別会議室

3. 出席委員

上野分科会長、渡邉分科会長代理、石川委員、大隈委員、沼尾委員

4. 議事概要

(1) 平成 23年度業務実績の評価について

・項目別評価表について、委員間で意見交換が行われ、その後分科会としての評価が決

定された。また、総合評価表についても委員間で意見交換が行われ、上野分科会長の

判断で原案に修文を行い、分科会としての評価を決定することとした。

(2) 平成 20~23年度業務実績仮評価について

・平成 20~23 年度業務実績仮評価について、委員間で意見交換が行われ、上野分科会長

の判断で原案に修文を行い、分科会としての評価を決定することとした。

(3) 中期目標終了時の見直しの方向性について

・事務局より、今後の中期目標終了時の見直しの方向性について説明があり、委員間で

意見交換が行われた。

(4) 平成 23事業年度財務諸表の承認について

・独立行政法人通則法に基づき、分科会として平成 23事業年度財務諸表を了承すること

とされた。

(5) 不要財産の国庫納付について

・事務局より、不要財産の国庫納付について説明があり、独立行政法人通則法に基づき

審議し、分科会として了承することとされた。

(6) 今後のスケジュール

・事務局より、今後のスケジュールについて説明がなされた。

                       ●お問い合わせ

                         内閣府北方対策本部企画係

                         電話：03‐3581‐2103